
Dobrý den vážení rodiče, ahoj milé děti,

po dobu uzavření naší mateřské školy Vám budeme vždy na začátku nového týdne zasílat nějaké "domácí" úkoly 
pro Vaše vzdělávání.

Tento týden je naše téma: HUDEBNÍ NÁSTROJE.
Jedná se o vzdělávání distanční formou v oblasti
ESTETIKY: 
-písnička "Já jsem muzikant"- příloha-DV3, kterou si můžete dohromady zazpívat a též napodobit hrou na 
imaginární nástroje,
-na YouTube si pusťte: "Z nás bude kapela" od Dády Patrasové a společně zazpívejte a zatančete,
-nakresli nějaký hudební nástroj (spousta obrázků je na internetu)- viz. např. v příloze DV4- vybarvi a ozdob 
natrhanými kousky barevných papírů nebo natrhaných kousků z letáků a nalep,
POHYBU:
-na YouTube si pusťte: "Do rytmu se hýbej"  od Míši Růžičkové- DV1- zazpívej si a zatanči, k tomu přidej každý 
den 20 dřepů, 20 výskoků snožmo, 20 výskoků na jedné noze, 20 výskoků na druhé noze a zároveň si počítej 
kam to až zvládneš, vzestupně, či sestupně, mamka s taťkou Ti určitě pomůžou,
POZNÁVÁNÍ:
-máš-li pexeso s hudebními nástroji- zahraj si ho s rodiči a pojmenovávej jednotlivé nástroje, v příloze máš úkoly 
s označením DV7 a DV8, vše máš popsáno přímo v příloze,
-pěkná je i PANTOMIMA- předvádějte si navzájem hru na nějaký nástroj a ten druhý hádá, o který se jedná,
MYŠLENÍ: 
- v příloze máš úkoly s označením DV5 a DV6- je to jednoduché, hledej cestu a pravidelně střídej barvy podle 
pokynů v příloze,
ŘEČI:
-v příloze je úkol s označením DV9- budeš vytleskávat počet slabik a přemýšlet, jakou hláskou daný hudební 
nástroj začíná- už jsme si to procvičovali a určitě spočítej kolikrát si tleskl-la, 
-nezapomeň na "úkoly" od paní logopedky- ty jsou velmi důležité,
PRÁCE:
procvičuj si svoje prstíky hrou s nimi, ťukej o sebe, přetahuj jeden prst druhým (který je silnější), ukaž mamce, 
taťkovi, co všechno s nimi umíme- například: "Tancovaly dvě panenky, rozlámaly pumpu, pan domácí z okna 
kouká, spravte mi tu pumpu",
-v příloze je omalovánka s označením DV2 - pěkně ji vybarvi pastelkami a jsou tam i grafomotorická cvičení DV10
a DV11, která několikrát obtáhni pastelkou nebo ostře ořezanou tužkou- však to znáš. Jedná se o houslový klíč a 
trubku, snaž se obtahovat jedním tahem, netlač a ruku nech položenou na papíru. Nezapomeň na správný úchop.
Dobré bude, když budeš hodně stříhat- například v letácích obrázky a nalepovat je.

Budeme rádi, když nám úkoly přineseš ukázat, můžete je vhodit na brance do schránky nebo přinést až se 
uvidíme.
Vše si společně prohlédneme a založíme do Tvojí Komunikační knihy.

Mějte se všichni moc krásně a ahoj (na shledanou) příště.
--
pí učitelky Iva Hronová, Hela Lehotská
pí asistentka Gábina Vejnarová


























